Postępowanie nr: 02 Z TP 21                                          
Bydgoszcz, dnia 16.04.2021r.                                         
E.ZP.261.04.2021
                                                                            Do Wykonawców

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym – dostawa leków.
              Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”):
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? Zapytanie o zmianę postaci nie dotyczy pozycji uwzględniających konkretne wymiary tabletek.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie. Ponadto:

Zamawiający określił sposób podania ilości opakowań zgodnie z zapisem SWZ rozdz. IV pkt 4 tj. „Zamawiający określa następujący, dopuszczalny sposób zaoferowania przedmiotu zamówienia:

1) w Formularzach cenowych/Przedmiot zamówienia,  w kolumnie: „Zaoferowana ilość opakowań”, należy podać wymagane w SWZ ilości przedmiotu zamówienia tzn. ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania. Jeżeli z przeliczeń nie wynikają pełne opakowania należy podać ilość ułamkową z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku (zgodnie z zasadą arytmetyczną).

2) Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o innej postaci:
z tabletek na tabletki powlekane, drażetki lub kapsułki, oraz z ampułek na fiolki i odwrotnie.

3) Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczania towaru w pełnych opakowaniach. 
Jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza niż ilość znajdująca się 
w opakowaniu, Wykonawca powinien uwzględnić tę różnicę w kalkulacji ceny.”
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie. Ponadto:

Zamawiający określił sposób podania ilości opakowań zgodnie z zapisem SWZ rozdz. IV pkt 4 tj. „Zamawiający określa następujący, dopuszczalny sposób zaoferowania przedmiotu zamówienia:

1) w Formularzach cenowych/Przedmiot zamówienia,  w kolumnie: „Zaoferowana ilość opakowań”, należy podać wymagane w SWZ ilości przedmiotu zamówienia tzn. ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania. Jeżeli z przeliczeń nie wynikają pełne opakowania należy podać ilość ułamkową z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku (zgodnie z zasadą arytmetyczną).

2) Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o innej postaci:
z tabletek na tabletki powlekane, drażetki lub kapsułki, oraz z ampułek na fiolki i odwrotnie.

3) Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczania towaru w pełnych opakowaniach. 
Jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza niż ilość znajdująca się 
w opakowaniu, Wykonawca powinien uwzględnić tę różnicę w kalkulacji ceny.”
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) celem przedstawienia oferty korzystniejszej cenowo? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie. Ponadto:

Zamawiający określił sposób podania wielkości opakowań zgodnie z zapisem SWZ rozdz. IV pkt 4 tj. „Zamawiający określa następujący, dopuszczalny sposób zaoferowania przedmiotu zamówienia:

1) w Formularzach cenowych/Przedmiot zamówienia,  w kolumnie: „Zaoferowana ilość opakowań”, należy podać wymagane w SWZ ilości przedmiotu zamówienia tzn. ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania. Jeżeli z przeliczeń nie wynikają pełne opakowania należy podać ilość ułamkową z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku (zgodnie z zasadą arytmetyczną).

2) Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o innej postaci:
z tabletek na tabletki powlekane, drażetki lub kapsułki, oraz z ampułek na fiolki i odwrotnie.

3) Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczania towaru w pełnych opakowaniach. 
Jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza niż ilość znajdująca się 
w opakowaniu, Wykonawca powinien uwzględnić tę różnicę w kalkulacji ceny.”
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? (w sytuacji jeśli aktualnie tylko takie  produkty są dostępne na rynku)

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.
Pytanie nr 5

 Czy w przypadku gdy jednostką miary jest sztuka, kg,g, fiol, but, amp  itd. Zamawiający wyrazi  zgodę na podanie ceny za opakowanie?

Odpowiedź:
Zamawiający określił sposób podania ilości opakowań zgodnie z zapisem SWZ rozdz. IV pkt 4 tj. „Zamawiający określa następujący, dopuszczalny sposób zaoferowania przedmiotu zamówienia:

1) w Formularzach cenowych/Przedmiot zamówienia,  w kolumnie: „Zaoferowana ilość opakowań”, należy podać wymagane w SWZ ilości przedmiotu zamówienia tzn. ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania. Jeżeli z przeliczeń nie wynikają pełne opakowania należy podać ilość ułamkową z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku (zgodnie z zasadą arytmetyczną).

2) Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o innej postaci:
z tabletek na tabletki powlekane, drażetki lub kapsułki, oraz z ampułek na fiolki i odwrotnie.

3) Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczania towaru w pełnych opakowaniach. 
Jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza niż ilość znajdująca się 
w opakowaniu, Wykonawca powinien uwzględnić tę różnicę w kalkulacji ceny.”
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.). Odpowiedź negatywna lub „ zgodnie z SIWZ” uniemożliwi złożenie prawidłowej oferty.
Odpowiedź:
Zamawiający określił sposób podania wielkości  opakowań zgodnie z zapisem SWZ rozdz. IV pkt 4 tj. „Zamawiający określa następujący, dopuszczalny sposób zaoferowania przedmiotu zamówienia:

1) w Formularzach cenowych/Przedmiot zamówienia,  w kolumnie: „Zaoferowana ilość opakowań”, należy podać wymagane w SWZ ilości przedmiotu zamówienia tzn. ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania. Jeżeli z przeliczeń nie wynikają pełne opakowania należy podać ilość ułamkową z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku (zgodnie z zasadą arytmetyczną).

2) Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o innej postaci:
z tabletek na tabletki powlekane, drażetki lub kapsułki, oraz z ampułek na fiolki i odwrotnie.

3) Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczania towaru w pełnych opakowaniach. 
Jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza niż ilość znajdująca się 
w opakowaniu, Wykonawca powinien uwzględnić tę różnicę w kalkulacji ceny.”
Pytanie nr 7

Dot. pakiet 18 pozycja 2

Prosimy o doprecyzowanie jaką pojemność, miał na myśli Zamawiający, w pozycji nr 2 pakietu 18? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z Modyfikacją z dnia 14.04.2021 r.
Pytanie nr 8
 Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w Pakiecie 16 w pozycji 1 wymaga, aby płyn podawany był w systemie zamkniętym, bez otwierania odpowietrznika do całkowitego opróżnienia?
Wymóg produktów w opakowaniach typu worek „Viaflo”, zmniejsza ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%. Zaproponowane rozwiązanie umożliwia podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym, co w obecnej sytuacji zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego znacząco zwieksza bezpieczeństwo personelu medycznego oraz pacjentów.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość  zaoferowania produktu o zaproponowanych parametrach podawania.
Pytanie nr 9
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w Pakiecie 17 w pozycji 1 wymaga, aby płyn podawany był w systemie zamkniętym, bez otwierania odpowietrznika do całkowitego opróżnienia?
Wymóg produktów w opakowaniach typu worek „Viaflo”, zmniejsza ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%. Zaproponowane rozwiązanie umożliwia podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym, co w obecnej sytuacji zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego znacząco zwieksza bezpieczeństwo personelu medycznego oraz pacjentów.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o zaproponowanych parametrach podawania.
Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.9? dostawa natychmiast po otrzymaniu zamówienia jest konfekcjonowana, co zwiąże się z m.in. z wystawieniem faktury VAT i uruchomieniem łańcucha logistycznego (magazyn -  kurier – transport). Nie ma zatem możliwości bezkosztowej rezygnacji z dostawy lub zmiany zamówienia w trakcie realizacji.. Oznaczałoby to rażącą stratę dla Wykonawcy, który część dostaw, na swój koszt, musiałby traktować jako „niebyłe” wystawiając korektę faktury i ponosząc koszty już zakontraktowanego transportu (kuriera).
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 11

Czy Zamawiający w par. 7.1 wykreśli frazę o „odmowie przyjęcia towaru”? Zapis ten wprowadza jednostronny tryb ‘odmowy przyjęcia towaru’, który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, określonym w par. 7.2, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna ‘odmowa przyjęcia’ może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji – o takim rozparzeniu reklamacji jest mowa w par. 7.2. Nie może być postawiony przed faktem dokonanym niezasadnego „zwrotu towaru”, bowiem w przypadku odrzucenia reklamacji niejasne jest, kto ma pokryć koszty zwrotu i ponownej dostawy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający w stosunku do zmiany stawki VAT zniesie wymóg określony w par. 11.4 dotyczący przedłużenia umowy powyżej 12 miesięcy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający w par. 11.5 - 11.6  wprowadzi zapis  o automatycznej zmianie stawki VAT, tj. ceny brutto leków i to w każdej sytuacji, nie tylko obowiązywania umowy ponad 12 miesięcy? Obecne zapisy uzależniające zmianę stawki od wniosku Wykonawcy   grożą Wykonawcy rażącą stratą i mogą powodować dostarczanie towaru po cenie rażąco niskiej. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 14

dotyczy pakietu 16 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga produktu leczniczego, który zgodnie z zapisem wChPL ma wskazania do podaży w okresie okołooperacyjnym?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia  zgodnie z opisem w SWZ.
Pytanie nr 15

Prosimy o wyjaśnienie zapisu §2 ust. 2 projektu umowy, ponieważ sprzedaż odbywać się będzie w opakowaniach których wielkość jest zarejestrowana i wykonawca będzie oczekiwał zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź:
§ 2 ust. 2 projektu umowy jasno stanowi, że: 

             „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania towaru w pełnych opakowaniach. Jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza niż ilość znajdująca się w opakowaniu dostarczonym przez Wykonawcę, Wykonawcy nie należy się dodatkowe wynagrodzenie z tego tytułu.”

   Powyższe postanowienia są wynikiem zastrzeżenia przez Zamawiającego w pkt IV.4 pkt 3) SWZ, że Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczania towaru w pełnych opakowaniach, a jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza niż ilość znajdująca się w opakowaniu, Wykonawca powinien uwzględnić tę różnicę w kalkulacji ceny.

Pytanie nr 16
Do treści §7 ust. 1 oraz §9 ust. 3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikająca z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 17
Wnosimy o wykreślenie z umowy zapisu §11 ust. 3, w brzmieniu zawartym we wzorcu umowy załączonym do SIWZ. Wskazujemy, że wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ, nie ma wpływu na wycenę finansowania procedur medycznych przez NFZ i w związku z tym nie może być obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej konieczności obniżenia cen związanych ze zmniejszeniem finansowania procedury medycznej przez NFZ.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 18
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §11 ust. 2 projektu umowy)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

UWAGA:

Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji ofertowej (Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia.
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